
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32947 61Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-PMO/2015
No dia 03/07/2015 foi Adjudicado e no dia 09/07/2015 foi 
Homologado o Pregão Presencial Nº PP - 007 - PMO/2015; 
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, gêneros 
alimentícios, material de limpeza e higienização, material 
de expediente, processamento de dados e outros materiais 
destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social. 
Vencedores: S. DA COSTA BENTES - ME, no valor de R$ - 
174.402,07 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e dois 
reais e sete centavos); VALDIR DIVINO- ME, no valor de R$ 
- 219.838,42 (duzentos e dezenove mil, oitocentos e trinta e 
oito reais e quarenta e dois centavos); P. BATISTA VIEIRA - 
ME, no valor de R$ -     30.106,60 (trinta mil, cento e seis reais 
e sessenta centavos); F. DE CASTRO ALMEIDA - EPP, no valor 
de R$ - 42.696,00 (quarenta e dois mil, e seiscentos e noventa 
e seis reais); C. DE O BRITO - ME, no valor de R$ - 226.763,57 
(duzentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e três reais 
e cinquenta e sete centavos); GABRIELA NEVES OLIVEIRA - 
ME, no valor de R$ - 38.093,13 (trinta e oito mil, e noventa 
e três reais e treze centavos); GILMARA A. TAVARES - ME, no 
valor de R$ - 24.492,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e 
noventa e dois reais); L & G FERRAGENS LTDA - ME, no valor 
de R$ - 70.957,06 (setenta mil, novecentos e cinquenta e sete 
reais e seis centavos);  AURIENE T. GUALBERTO - EPP, no valor 
de R$ - 7.148,00 (sete mil, cento e quarenta e oito reais); C. 
V. TAVARES GOMES - ME, no valor de R$ - 22.835,00 (vinte e 
dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais); SALETE CARDOSO 
TAVARES 52480038220, no valor de R$ - 10.639,50 (dez 
mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); 
MANOEL DA S. FERNANDES - ME, no valor de R$ -     27.044,75 
(vinte e sete mil, e quarenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos); O. M. FERREIRA COMÉRCIO - ME, no valor de R$ 
- 93.343,62 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e três 
reais e sessenta e dois centavos); e A. G. V. TAVARES - ME, 
no valor de R$ - 57.872,70 (cinquenta e sete mil, oitocentos e 
setenta e dois reais e setenta centavos). Recursos Próprios do 
Município e Recursos Federais.

Oriximiná - PA, 09 de julho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-PMO/2015

Origem: Pregão Presencial Nº PP - 007 - PMO/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato 
nº 022/2015-PMO. Contratada: S. DA COSTA BENTES - ME, 
no valor de R$ - 174.402,07 (cento e setenta e quatro mil, 
quatrocentos e dois reais e sete centavos); Contrato nº 
023/2015-PMO. Contratada: VALDIR DIVINO- ME, no valor 
de R$ - 219.838,42 (duzentos e dezenove mil, oitocentos e 
trinta e oito reais e quarenta e dois centavos); Contrato nº 
024/2015-PMO. Contratada: P. BATISTA VIEIRA - ME, no valor 
de R$ -     30.106,60 (trinta mil, cento e seis reais e sessenta 
centavos); Contrato nº 025/2015-PMO. Contratada: F. DE 
CASTRO ALMEIDA - EPP, no valor de R$ - 42.696,00 (quarenta 
e dois mil, e seiscentos e noventa e seis reais); Contrato nº 
026/2015-PMO. Contratada: C. DE O BRITO - ME, no valor de 
R$ - 226.763,57 (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e 
sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos); Contrato 
nº 027/2015-PMO. Contratada GABRIELA NEVES OLIVEIRA - 
ME, no valor de R$ - 38.093,13 (trinta e oito mil, e noventa 
e três reais e treze centavos); Contrato nº 028/2015-PMO. 
Contratada: GILMARA A. TAVARES - ME, no valor de R$ 
- 24.492,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e 
dois reais); Contrato nº 029/2015-PMO. Contratada: L & G 
FERRAGENS LTDA - ME, no valor de R$ - 70.957,06 (setenta mil, 
novecentos e cinquenta e sete reais e seis centavos); Contrato 
nº 030/2015-PMO. Contratada: AURIENE T. GUALBERTO - EPP, 
no valor de R$ - 7.148,00 (sete mil, cento e quarenta e oito 
reais); Contrato nº 031/2015-PMO. Contratada C. V. TAVARES 
GOMES - ME, no valor de R$ - 22.835,00 (vinte e dois mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais); Contrato nº 032/2015-
PMO. Contratada: SALETE CARDOSO TAVARES 52480038220, 

no valor de R$ - 10.639,50 (dez mil, seiscentos e trinta e 
nove reais e cinquenta centavos); Contrato nº 033/2015-
PMO. Contratada: MANOEL DA S. FERNANDES - ME, no valor 
de R$ -  27.044,75 (vinte e sete mil, e quarenta e quatro 
reais e setenta e cinco centavos); Contrato nº 034/2015-PMO. 
Contratada O. M. FERREIRA COMÉRCIO - ME, no valor de R$ 
- 93.343,62 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e três 
reais e sessenta e dois centavos); Contrato nº 035/2015-
PMO. Contratada: A. G. V. TAVARES - ME, no valor de R$ - 
57.872,70 (cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois 
reais e sessenta centavos). Objeto: Aquisição de materiais 
permanentes, gêneros alimentícios, material de limpeza e 
higienização, material de expediente, processamento de dados 
e outros materiais destinados a suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal 
de Assistência Social. Vigência: 10/07/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 10 de julho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná
Protocolo 861741

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura dos processos licitatórios, modalidade Pregão Presencial 
nº 012-PMO/2015, destinado à aquisição de pneus, peças, 
acessórios, baterias, para manutenção dos veículos, 
máquinas e motores marítimos através da Secretaria 
Municipal de Transporte, Obras e Serviço neste município, 
conforme especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência 
do Pregão nº PP-012-PMO/2015. Abertura:24/08/2015 às 
09h30mim; adquirido no Setor de Licitação no valor de R$ 50,00.

Oriximiná, 10 de agosto de 2015.
KEYLA SOARES OLIVIERA

PREGOEIRA
Protocolo 861744

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OEIRAS DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
ao contrato da P/P 001/14-Semed. Cont: Z. M. Pantoja - Me, 
CNPJ 02.266.172/0001-37. Objeto: Aquisição de Combustível 
Para Viabilizar o Transporte Escolar dos Alunos Matriculados 
na Rede Pública Estadual de Ensino no Município Oeiras do 
Pará Referente ao Ano Letivo de 2014, Incluindo Período de 
Recuperação. Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 03 
(três) meses a contar de 03/02/2015 até 30/04/2015. ESPÉCIE: 
1º Termo Aditivo ao contrato da T/P 001/14-Semad. Cont: 
Coelho & Borges Comércio e Serviços de Construções Ltda - Me, 
CNPJ: 17.314.734/0001-48. Objeto: Construção de uma Praça 
no Bairro da estrada com 2.400 m2 no município de Oeiras/Pa. 
Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 150 (cento e 
cinquenta) dias a contar de 27/12/2014 até 27/05/2015. 

Raimundo Monteiro 
 Pregoeiro.

RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
001/2014-CPL/PMOP/SEMED. Objeto: Aquisição de 02 
(dois) Triciclos Modelo MCF - 200, Para Atender as Necessidades 
da Secretaria de Educação no que diz Respeito à Distribuição 
de Merenda. Valor: R$ 32.000,00. Venc: Ferretti Serviços 
Automotivos Ltda - EPP, CNPJ: 11.565.594/0001-02.

 Fabio Luiz Santana da Costa 
 Presidente da CPL.

Protocolo 861680

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 060/2015 - Obj.: Aquis. de 
materiais de consumo (uniformes, mat. de proteção e segurança) 
para atender a Coordenadoria de Trânsito de Paragominas, até 
31/12/2015. Data de Abertura: 24/08/2015 as 09:00hs. A 

retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 11/08/2015.
6º TERMO DE APOSTILAMENTO - NÚMERO: 538/2015. PMP/
CONSTRUTORES ASSOCIADOS LTDA. Assinatura: 04/08/2015. 
Valor: R$ 487.331,59. Justifi cativa: Em razão da necessidade 
da manutenção do equilíbrio econômico-fi nanceiro do Contrato: 
344/2012. Ordenador: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.

Protocolo 861093

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 022/2015

PROCESSO LICITATORIO 007/2015 PREGÃO 006/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LENOGILSON & LEIDYARA 
LTDA ME CNPJ: 11.208.443/0001-99 (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios tipo, (Pão de 
Cachorro Quente (Hot Dog) de 50g e Pão Francês de 50g), para 
serem usados no preparo da merenda escolar, para o exercício 
fi nanceiro de 2015, em atendimento as escolas e creches da 
Rede Pública do Município de Redenção/Pará). Fica alterada a 
razão social da CONTRATADA, que passará a vigorar sob o nome 
empresarial de NELORE DE OURO EIRELI ME, mantendo o mesmo 
endereço e CNPJ. Permanece inalterada as demais condições 
contratuais. 07 de Julho de 2015. Gabinete do Prefeito.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 035/2015
PROCESSO LICITATORIO 008/2015 PREGÃO 007/2015

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LENOGILSON & LEIDYARA 
LTDA ME CNPJ: 11.208.443/0001-99 (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis 
e não perecível frut. granjeiro, pães e similares, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação). Fica 
alterada a razão social da CONTRATADA, que passará a vigorar 
sob o nome empresarial de NELORE DE OURO EIRELI ME, 
mantendo o mesmo endereço e CNPJ. Permanece inalterada as 
demais condições contratuais. 07 de Julho de 2015. Gabinete 
do Prefeito.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 148/2014
PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2012.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ROMULO NONATO DA 
SILVA JUNIOR - EPP CNPJ: 11.377.888/0001-00 (OBJETO: 
Aquisição de equipamentos para cozinhas e refeitórios escolares, 
visando reequipar/modernizar as escolas das redes públicas 
de ensino dos Estados, Distrito Federal e Municípios e demais 
entidades autorizadas a aderir ao projeto de acordo com a 
legislação específi ca vigente, em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do Ministério da 
Educação, referente aos itens 11 e 20 do Pregão Eletrônico nº 
78/2012). Fica prorrogada a vigência do contrato para o período 
de 12 (Doze) meses que vencerá em 06/06/2016. Redenção 06 
de Julho 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 151/2014
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2013.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MILANFLEX INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 
86.729.324/0002-61 (OBJETO: Aquisição de equipamentos para 
cozinhas e refeitórios escolares, visando reequipar/modernizar 
as escolas das redes públicas de ensino dos Estados, Distrito 
Federal e Municípios e demais entidades autorizadas a aderir 
ao projeto de acordo com a legislação específi ca vigente, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE) do Ministério da Educação, referente aos itens 10, 11, 
13, 14 do Pregão Eletrônico nº 31/2013). Fica prorrogada a 
vigência do contrato para o período de 12 (Doze) meses que 
vencerá em 10/06/2016. Redenção 06 de Julho 2015. Gabinete 
do Prefeito Municipal.


